
 

 
 
 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Чукотского автономного округа 

 

«Чукотский многопрофильный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

07 октября 2025 г                             г. Анадырь                     № 01-10/505 
 
 
 

   

«О формировании групп «наставник-
наставляемый» и заключении 

соглашений в рамках реализации 
программы наставничества в ГАПОУ 
ЧАО «ЧМК» на 2025-2026 учебный 

год»  
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об 
утверждении основных принципов национальной системы профессионального 
роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 
систему учительского роста», на основании Приказа Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 г. № 01-21/630 «Об 
утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 
образовательных программ среднего профессионального образования в Чукотском 
автономном округе», и положения о системе наставничества педагогических 
работников ГАПОУ ЧАО «ЧМК» от 30.12.2022 года, 
 
Приказываю: 

 
1. В 2025-2026 учебном году реализовать программу наставничества в 

формах «педагог» - «педагог», «студент» - «студент», «работодатель – студент» с 
обучающимися по специальностям: 09.02.07 Информационные системы и 
программирование; 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей; 31.02.01 Лечебное дело; 34.02.01 Сестринское 
дело; 40.02.01 Право и организация социального обеспечения; 43.02.16 Туризм и 
гостеприимство; 44.02.02 Преподавание в начальных классах; 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело; 44.02.01 Дошкольное образование; 44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования; 44.02.06 Профессиональное обучение (по 
отраслям); 09.02.06 Сетевое и системное администрирование; 25.02.08 
Эксплуатация беспилотных авиационных систем и профессиям: 09.01.03 Оператор 
информационных систем и ресурсов; 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 



 

автомобилей; 43.01.09 Повар, кондитер; 29.01.33 Мастер по изготовлению 
швейных изделий; Маляр строительный; 15415 Овощевод; 16199 Оператор 
электронно-вычислительных и вычислительных машин; 13590 Машинист буровой 
установки. 

2. Сформировать группы «наставник-наставляемый» (Приложение 1). 
3. Куратору, ответственному за внедрение и реализацию целевой модели 

наставничества в ГАПОУ ЧАО «ЧМК», Николаенко Т.М. заключить соглашения 
между наставниками и наставляемыми по всем формам наставничества на срок 9 
месяцев, собрать согласия на обработку персональных данных в срок до 31 октября 
2025 г. 

4. Начальнику научно-методического отдела Жирновой И.М. обеспечить 
реализацию мероприятий дорожной карты внедрения целевой модели 
наставничества в ГАПОУ ЧАО «ЧМК» согласно утвержденному графику 
(Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по научно-методической работе Николаенко Т.М. 

 
 

Директор                                                                                      О.Н. Гришин 
 

 
 
Согласовано: Зам. директора по УПР    А.В. Сериков 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 
 Зам. директора по НМР    Т.М. Николаенко 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 
 
 
Ознакомлены: Дунаева А.А. ____________ 

Жирнова И.М. ____________ 
Кабаков В.Е. ____________ 
Колесникова И.В. ____________ 
Крючек Г.Н. ____________ 
 
 
 
 
 

 
  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
Группы «наставник-наставляемый» 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.  Студент - студент Потапов 

Владислав 
Витальевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 511-01, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

Горбунова 
Анастасия 
Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 511-01, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

2.  Студент - студент Банов Максим 
Анатольевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 511-01, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

Иннекей Варвара 
Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 511-01, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

3.  Студент - студент Денисенко 
Полина 
Вадимовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 511-01, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

Денисенко 
Анастасия 
Вадимовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 511-01, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

4.  Студент - студент Тынетегин 
Анатолий 
Юрьевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

Гыргольнаут 
Маюна 
Владиславовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

5.  Студент - студент Каунаут Сергей 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

Никулин Алексей 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

6.  Студент - студент Кейнон Анна 
Георгиевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

Кейнон Анатолий 
Георгиевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

7.  Студент - студент Эттыргин 
Константин 
Фёдорович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

Окей Ренат 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

8.  Студент - студент Вакатто Егор 
Николаевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

Тневири 
Вениамин 
Егорович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 514-01, специальность 
44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 

9.  Студент - студент Ковалёва Ольга 
Витальевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Ацитахина Софья 
Витальевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

10.  Студент - студент Памья Маргарита 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Сивсив Диана 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

11.  Студент - студент Каляё Гюльджан 
Романовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Пазыч Алла 
Геннадьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 



 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
12.  Студент - студент Тельпина Анна 

Михайловна 
ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
воспитание 

Климакова Лидия 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

13.  Студент - студент Тымкырагтына 
Эвелина 
Антоновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Кутылина Алика 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

14.  Студент - студент Ченкау Татьяна 
Валерьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Нитоургина Ольга 
Игоревна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

15.  Студент - студент Горбунова Алина 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Комыс Карина 
Григорьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

16.  Студент - студент Терехина 
Виталия 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 215-04, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Слепцова Дарья 
Юрьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 215-04, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

17.  Студент - студент Воробьева 
Таисия Игоревна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 215-04, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Нотаургина Ирина 
Ивановна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 215-04, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

18.  Студент - студент Мельник 
Кристина 
Геннадьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 215-04, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Комыс Карина 
Григорьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

19.  Студент - студент Копычева 
Татьяна 
Антоновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 215-04, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Кутылина Алика 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

20.  Студент - студент Благодушко 
Сергей 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 215-04, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

Яник Раиса 
Юрьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

Группа 415-02, специальность 
44.02.01 Дошкольное 
образование 

21.  Студент - студент Ерёмина Валерия 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 311-03, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

Курилова Кира 
Эдуардовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 311-03, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

22.  Студент - студент Соцкова Альбина 
Радиковна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 311-03, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

Климко Елизавета 
Станиславовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 311-03, специальность 
44.02.02 Преподавание в 
начальных классах 

23.  Студент - студент Айневтегина 
Ольга 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Аянто Софья 
Тимофеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 



 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
24.  Студент - студент Созыкин Никита 

Витальевич 
ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Поднепольский 
Савелий 
Денисович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

25.  Студент - студент Андреев Павел 
Викторович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Зотов Константин 
Самвелович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

26.  Студент - студент Кивлер 
Александр 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Кейвельвын 
Дмитрий 
Анатольевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

27.  Студент - студент Вернер Анатолий 
Владимирович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Свита Вадим 
Владимирович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

28.  Студент - студент Андреев Матвей 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Блохин Кирилл 
Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 312-03, специальность 
44.02.06 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

29.  Студент - студент Вихоть Елизавета 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 233-04, специальность 
43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело 

Теркинто Елена 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 233-04, специальность 

30.  Студент - студент Притула Артём 
Иванович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 233-04, специальность 
43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело 

Грунев Виктор 
Валентинович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело 

31.  Студент - студент Аяутке Диана 
Викторовна 
 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 335-03, специальность  
40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

Питкова Ирина 
Романовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 335-03, специальность 
40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

32.  Студент - студент Тихомиров 
Вячеслав 
Вадимович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 335-03, специальность 
40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

Мартынкин 
Андрей 
Васильевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 335-03, специальность 
40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

33.  Студент - студент Кипутка Алина 
Антоновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 335-03, специальность 
40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

Илерультын 
Сергей 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 335-03, специальность 
40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 

34.  Студент - студент Тимофеева 
Варвара 
Вадимовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 337-03, профессия  
43.01.09 Повар, кондитер 

Лисиенко Юлия 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 337-03, профессия 
43.01.09 Повар, кондитер 

35.  Студент - студент Хасанова Анита 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 337-03, профессия 
43.01.09 Повар, кондитер 

Хальхаегина 
Алина Даниловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 337-03, профессия 
43.01.09 Повар, кондитер 

36.  Студент - студент Утыхпа Надежда ГАПОУ ЧАО Группа 337-03, профессия Эйнеутегина ГАПОУ ЧАО группа 337-03, профессия 



 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Васильевна «ЧМК» 43.01.09 Повар, кондитер Эльвира 

Николаевна 
«ЧМК» 43.01.09 Повар, кондитер 

37.  Студент - студент Головатенко 
Валерия 
Викторовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 436-02, профессия  
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных изделий 

Матюкова 
Наталия 
Васильевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 436-02, профессия  
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных 
изделий 

38.  Студент - студент Кейнон Дана 
Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 436-02, профессия  
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных изделий 

Рольтыт 
Александра 
Викторовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 436-02, профессия  
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных 
изделий 

39.  Студент - студент Мелехова 
Варвара 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 436-02, профессия  
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных изделий 

Золотухин 
Алексей Игоревич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 436-02, профессия  
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных 
изделий 

40.  Студент - студент Кымынто Кузьма 
Павлович 
 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 431-02, специальность 
09.02.07 Информационные 
системы и программирование 

Кочарян Арнольд 
Альбертович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 431-02, специальность 
09.02.07 Информационные 
системы и программирование 

41.  Студент - студент Мухаметова Алсу 
Ильгизовна 
 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 431-02, специальность 
09.02.07 Информационные 
системы и программирование 

Фищенко Селин 
Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 431-02, специальность 
09.02.07 Информационные 
системы и программирование 

42.  Студент - студент Лапоухова Анна 
Михайловна 
 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 538-01, специальность  
43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

Кучукбаева 
Анастасия 
Равильевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 538-01, специальность  
43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

43.  Студент - студент Матузков Егор 
Андреевич 
 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 538-01, специальность  
43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

Смирнов Гарик 
Рустамович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 538-01, специальность  
43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

44.  Студент - студент Климаков Даниил 
Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 538-01, специальность  
43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

Нажмиддинов 
Хамид 
Абдуллажанович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 538-01, специальность  
43.02.16 Туризм и 
гостеприимство 

45.  Студент - студент Сапожникова 
Екатерина 
Денисовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 536-01, профессия  
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных изделий 

Торытваль Динара 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 536-01, профессия 
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных 
изделий 

46.  Студент - студент Рахтувье Ксения 
Антоновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 536-01, профессия 
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных изделий 

Тынанто Алёна 
Анатольевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 536-01, профессия 
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных 



 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
изделий 

47.  Студент - студент Карпаускайтэ 
Илона 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 536-01, профессия  
29.01.33 Мастер по 
изготовлению швейных изделий 

Ханхарова 
Кристина 
Баировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 536-01, 29.01.33 Мастер 
по изготовлению швейных 
изделий 

48.  Студент - студент Нувано Антон 
Николаевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 12, профессия Маляр 
строительный 

Дорохов Михаил 
Васильевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 12, профессия Маляр 
строительный 

49.  Студент - студент Тымнены 
Михаил 
Сергеевич  

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 12, профессия Маляр 
строительный 

Эттыринтын Эрик 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 12, профессия Маляр 
строительный 

50.  Студент - студент Цыкалов Матвей 
Владимирович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 13, профессия 15415 
Овощевод 

Фукалова 
Надежда 
Алексеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 13, профессия 15415 
Овощевод 

51.  Студент - студент Цыкалов Матвей 
Владимирович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 13, профессия 15415 
Овощевод 

Тнарен Екатерина 
Андреевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 13, профессия 15415 
Овощевод 

52.  Студент - студент Горбачева 
Светлана 
Алексеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Тынанто 
Доминика 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

53.  Студент - студент Дегтярева Ксения 
Борисовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Темирова Анна 
Константиновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

54.  Студент - студент Кеуйыне Зинура 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Исакова Нина 
Викторовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

55.  Студент - студент Кириллова 
Валерия 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Андоньева 
Евгения Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

56.  Студент - студент Костоглот София 
Юрьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Белякина Алла 
Юрьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

57.  Студент - студент Орунов Ангырак 
Шохратович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Рудаков Михаил 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

58.  Студент - студент Пащенко Алёна 
Владимировна  

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Тынескинеут 
Таисия 
Станиславовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

59.  Студент - студент Смагина 
Евангелина 
Максимовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Шпанова Эрика 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

60.  Студент - студент Шитикова Юнона 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Ровтытагина 
Валентина 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 



 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Романовна 

61.  Студент - студент Туккай Владимир 
Мирославович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 221-04, специальность 
31.02.01 Лечебное дело 

Сысуева Полина 
Олеговна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

62.  Студент - студент Тагрыт Николай 
Викторович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 221-04, специальность 
31.02.01 Лечебное дело 

Ховалыг Дамчой 
Кан-Оолович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 221-04, специальность 
31.02.01 Лечебное дело 

63.  Студент - студент Омрынкау Павел 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 221-04, специальность 
31.02.01 Лечебное дело 

Ооржак Жанчув 
Валерьевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

64.  Студент - студент Рентот Антон 
Михайлович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 221-04, специальность 
31.02.01 Лечебное дело 

Куулар Кудер 
Саянович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

65.  Студент - студент Горбачева 
Светлана 
Алексеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 424-02, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

Тынанто 
Доминика 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 524-01, специальность 
34.02.01 Сестринское дело 

66.  Студент - студент Бочаров Вячеслав 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 541-01, специальность 
25.02.08 Эксплуатация 
беспилотных авиационных 
систем 

Кузнецов Юрий 
Михайлович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 541-01, специальность 
25.02.08 Эксплуатация 
беспилотных авиационных 
систем 

67.  Студент - студент Кутына Альбина 
Игоревна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 541-01, специальность 
25.02.08 Эксплуатация 
беспилотных авиационных 
систем 

Вакатгыргына 
Анастасия 
Геннадьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 541-01, специальность 
25.02.08 Эксплуатация 
беспилотных авиационных 
систем 

68.  Студент - студент Подолянчук 
Николай 
Николаевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 541-01, специальность 
25.02.08 Эксплуатация 
беспилотных авиационных 
систем 

Сёмин Никита 
Игоревич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 541-01, специальность 
25.02.08 Эксплуатация 
беспилотных авиационных 
систем 

69.  Студент - студент Ранавнаут Игорь 
Анатольевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 543-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Каврай Марат 
Эдуардович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 543-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

70.  Студент - студент Эйнес Алексей 
Владимирович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 543-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Сивсив Герман 
Владимирович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 543-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

71.  Студент - студент Хабибулин Егор 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 545-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Луговский Кирилл 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 545-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

72.  Студент - студент Анкаугье 
Николай 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 545-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Климко Клим 
Станиславович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 545-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 



 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
73.  Студент - студент Кауныто 

Тимофей 
Артурович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 545-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

Итлячан Иван 
Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 545-01, профессия 
23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 

74.  Студент - студент Левчик Тимофей 
Александрович  

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 442-02, профессия 
09.01.03 Оператор 
информационных систем и 
ресурсов 

Махнев Артём 
Витальевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 442-02, профессия 
09.01.03 Оператор 
информационных систем и 
ресурсов 

75.  Студент - студент Ульвин Максим 
Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 442-02, профессия 
09.01.03 Оператор 
информационных систем и 
ресурсов 

Зорило Валентин 
Вадимович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 442-02, профессия 
09.01.03 Оператор 
информационных систем и 
ресурсов 

76.  Студент - студент Нитоургин 
Виктор Игоревич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 442-02, профессия 
09.01.03 Оператор 
информационных систем и 
ресурсов 

Криволап Пётр 
Иванович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 442-02, профессия 
09.01.03 Оператор 
информационных систем и 
ресурсов 

77.  Студент - студент Денисенко 
Михаил 
Вадимович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 446-02, специальность 
23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей  

Радивилов 
Георгий Егорович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 446-02, специальность 
23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей  

78.  Студент - студент Тевлянто Никита 
Николаевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 446-02, специальность 
23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

Анлин Владислав 
Владиславович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 446-02, специальность 
23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей  

79.  Студент - студент Брыкова Анна 
Константиновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 244-04, специальность 
09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

Фирстов Роман 
Валерьевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 244-04, специальность 
09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

80.  Студент - студент Василенко Даяна 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 244-04, специальность 
09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

Аянто Геннадий 
Тимофеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 244-04, специальность 
09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

81.  Студент - студент Уханова Байару 
Алексеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 244-04, специальность 
09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

Омрувье Серкан 
Серканович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 244-04, специальность 
09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

82.  Студент - студент Эттувергин 
Елисей 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

Усель Яков 
Петрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 



 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Николаевич 

83.  Студент - студент Ревин Андриян 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

Тынакергин 
Вячеслав 
Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

84.  Студент - студент Клочек Михаил 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

Тнатваль Дмитрий 
Тимофеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

85.  Студент - студент Кеуйыне Денис 
Русланович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

Кузин Кирилл 
Юрьевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

86.  Студент - студент Терещенко Павел 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

Ныпагиргин 
Михаил 
Кириллович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 11, профессия13590 
Машинист буровой установки 

87.  Студент - студент Трофимов 
Николай 
Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 14, профессия 16199 
Оператор электронно-
вычислительных и 
вычислительных машин 

Литвинов 
Владимир 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 14, профессия 16199 
Оператор электронно-
вычислительных и 
вычислительных машин 

88.  Студент - студент Рахтувье 
Эммануил 
Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 14, профессия 16199 
Оператор электронно-
вычислительных и 
вычислительных машин 

Кучин Павел 
Евгеньевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

группа 14, профессия 16199 
Оператор электронно-
вычислительных и 
вычислительных машин 

89.  Педагог – педагог Жирнова Ирина 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

начальник научно-
методического отдела АУП 
научно-методического сектора 

Амерханян Юлия 
Борисовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

методист педагогического 
персонала научно-
методического сектора 

90.  Педагог – педагог Марунченко 
Андрей 
Николаевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

старший мастер АУП учебного 
сектора 

Воробьев 
Александр 
Викторович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

91.  Педагог – педагог Жирнова Ирина 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

начальник научно-
методического отдела АУП 
научно-методического сектора 

Головко Дарья 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

92.  Педагог – педагог Крючек Галина 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий учебным 
отделением АУП учебного 
сектора 

Ерёмин Дмитрий 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

93.  Педагог – педагог Крючек Галина 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий учебным 
отделением АУП учебного 
сектора 

Степанов 
Анатолий 
Владиславович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

94.  Педагог – педагог Николаенко 
Татьяна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заместитель директора по 
научно-методической работе 

Иванова Надежда 
Юрьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 



 

№ 
п/п 

Модель 
наставничества 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Группа, специальность 
(профессия) 
наставника 

Фамилия, имя, 
отчество 

наставляемого 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 
наставляемый 

Группа, специальность 
(профессия) наставляемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Михайловна 

95.  Педагог – педагог Колесникова 
Ирина 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий учебным 
отделением АУП учебного 
сектора 

Корпан Наталья 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

96.  Педагог – педагог Николаенко 
Татьяна 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заместитель директора по 
научно-методической работе 

Лапоухова Ольга 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

97.  Педагог – педагог Колесникова 
Ирина 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий учебным 
отделением АУП учебного 
сектора 

Макарская Анна 
Васильевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

98.  Педагог – педагог Глухарева Елена 
Анатольевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

начальник отдела 
информационного 
сопровождения 
образовательного процесса 
АУП научно-методического 
сектора 

Пахмутов Тарас 
Станиславович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

99.  Педагог – педагог Дунаева 
Анастасия 
Андреевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий учебным 
отделением АУП учебного 
сектора 

Рудакова Алена 
Валерьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

100.  Педагог – педагог Радунович 
Наталия 
Петровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

Умержанова 
Баглана 
Каматаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

101.  Педагог – педагог Зырянкина Ольга 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

начальник отдела дневного и 
заочного обучения АУП 
учебного сектора 

Щепина Дарья 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель педагогического 
персонала учебного сектора 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
ПЛАН-ГРАФИК 

внедрения целевой модели наставничества в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Чукотского автономного округа 

«Чукотский многопрофильный колледж» на 2025-2026 учебный год 
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 
Документ для 

отчета 
1 2 3 4 5 

1.  Встреча с обучающимися образовательной 
организации с целью информирования о 
реализуемой программе наставничества. 
Проведение анкетирования среди обучающихся, 
желающих принять участие в программе 
наставничества 

2-4 неделя октября, 
2025 г. 

Куратор, педагог-
психолог 

Аналитическая 
справка, 

формирование 
базы 

2.  Организация встречи выпускников и 
представителей организаций и предприятий – 
партнеров ГАПОУ ЧАО «ЧМК» с целью 
информирования о реализации программы 
наставничества. Формирование базы 
наставников 

2-4 неделя октября, 
2025 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Список 
наставников 

3.  Сбор дополнительной информации о запросах 
наставляемых (обучающиеся/педагоги) от 
третьих лиц: кураторы групп, психолог, 
соцработник, родители. Анализ полученных от 
наставляемых и третьих лиц данных. 
Формирование базы наставляемых 

3 неделя октября, 
2025 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

4.  Информирование участников о сложившихся 
парах/группах. Закрепление пар/групп 
распоряжением директора ГАПОУ ЧАО ЧМК. 
Заключение соглашений между наставниками и 
наставляемыми по всем формам наставничества. 
Сбор согласий на обработку персональных 
данных 

3-4 неделя октября, 
2025 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Распоряжение 
директора ГАПОУ 

ЧАО ЧМК, 
согласия, 

соглашения, 
журнал 

регистрации 
соглашений 

5.  Оценка участников-наставников по заданным 
параметрам, необходимым для будущего 
сравнения и мониторинга влияния программ на 
всех участников 

3-4 неделя ноября, 
2025 г. 

Куратор, педагог-
психолог 

Аналитическая 
справка 

6.  Проведение собеседования с наставниками по мере 
необходимости 

Куратор, педагог-
психолог 

Аналитическая 
справка 

7.  Обучение наставников 1 неделя декабря, 
2025 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

8.  Организация групповой встречи наставников и 
наставляемых 

2-3 неделя декабря, 
2025 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

9.  Проведение встреч наставника и наставляемого на регулярной 
основе до 

завершения 
наставничества 

Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

10.  Анализ результатов обратной связи от 
участников программы наставничества 

ежемесячно Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

11.  Анкетирование участников. Проведение 
мониторинга личной удовлетворенности 
участием в программе наставничества 

май 2026 г. Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

12.  Проведение торжественного мероприятия для 
подведения итогов программы наставничества и 
награждения лучших наставников 

июнь 2026 г. Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

13.  Публикация результатов программы 
наставничества, лучших наставников, кейсов на 
сайтах образовательной организации и 
организаций-партнеров 

июнь 2026 г. Начальник НМО Перечень 
опубликованных 

материалов 

 
 
Директор                                                                                                     О.Н. Гришин 
 


		2025-10-14T16:55:25+1200
	Бакулина Галина Павловна


		2025-10-14T16:55:45+1200
	Бакулина Галина Павловна




